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Høring om skattemessig behandling av utbytte  (etterbetaling/bonus )  fra Samvirkeforetak.

Vi viser til Finansdepartementes brev av 14. juni om høring om skattemessig behandling av utbytte
(etterbetaling/bonus) fra samvirkeforetak.

Finansdepartementet slår fast at forslaget innebærer en presisering av gjeldende regelverk slik at det
framgår klart at etterbetalinger og andre verdioverføringer som er forbeholdt samvirkemedlemmene
skal anses og beskattes som utbytte når utdelingene ikke skriver seg fra omsetning med
medlemmene som gir rett til fradrag etter skatteloven § 10-50 første ledd.

I Nortura BA stiller man seg bak svar avgitt fra Tine BA og Norsk Landbrukssamvirke da de
behandler problemstillinger som langt på vei er de samme også for bedriftene i kjøtt- og
eggsamvirket. I Nortura BA praktiseres etterbetaling som en råvarepriskorreksjon og ikke som
utbytte. I tillegg til dette ønsker vi ytterligere å underbygge bakgrunnen for at vi mener at gjeldende
praksis med vid tolkning av medlemsomsetning, som både skattemyndighetene og
samvirkeforetakene har levd med i mange år, er i tråd med salgssamvirkenes formål og egenart.
Videre vil det virke unødvendig kompliserende og fordyrende med en todeling av selskapets
ligningsoppgjør, med tilhørende nye og ressurskrevende krav til definisjon/avgrensning og
dokumentasjon av medlemsomsetning, både for selskapet og for ligningsmyndightene.

All omsetning i Nortura har som formål å omsette medlemmenes produksjon

Nortura BA vurderer all sin virksomhet som omsetning med medlemmene, og slutter seg med dette
til TINE BAs definisjon i sitt svar avgitt til Finansdepartementet. Som grunnlag for vårt standpunkt
viser vi til formålsparagrafen i vedtektene for Nortura BA slik de er gjengitt nedenfor.

§2 Formål
Laget har til formål å omsette medlemmenes slakt, egg, livdyr og ull på best mulig måte.
Laget skal ved sin virksomhet bidra til at medlemmene får det best mulig økonomiske
resultatet av sin husdyrproduksjon.

Formålet søkes oppnådd gjennom lagets kjernevirksomheter som omfatter slakting,
skjæring, foredling, eggpakking, salg, markedsføring, omsetning av rugegg,
livdyromsetning, ullomsetning og rådgivings jeneste.

Laget kan ellers delta i, eller drive virksomheter som har en naturlig forretningsmessig
forbindelse med lagets kjernevirksomheter, og som fremmer lagets formål.
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Laget skal  arbeide for  å bedre rammevilkårene  for norske kjøtt og fjørfeprodusenter.
Videre skal  laget bidra til å utvikle og vedlikeholde verdigrunnlaget , prinsipper og
leveregler  for Nortura BA.

I tillegg til omsetning fra medlemmene har man i Nortura BA leveranser fra kjøtt og eggprodusenter
som ikke er medlemmer. Dette har sin bakgrunn i mottaksplikten som følger av Norturas rolle som
markedsregulator for egg, gris, storfe, sau og lam. Leveransene fra produsenter som ikke er medlem
går inn i den samme varestrømmen som medlemmenes leveranser til samme pris som for
medlemmene. Omfanget av leveranser fra bønder som ikke er medlemmer har et svært begrenset
omfang, ca. 3,0 % av kvantum i 2006. Uansett er det ikke praktikabelt å splitte resultat fra denne
omsetningen ut fra resultat fra omsetning av medlemmenes produkter.

Etterbetaling praktiseres som råvarepriskorrigering.

Nortura BA praktiserer etterbetalingen som en råvarepriskorrigering. Årsaken til dette er at man
kjøper medlemmenes produksjon til dels lang tid før varene skal selges i markedet. Utfallet av denne
råvareprisrisikoen gir seg utslag i Nortura's driftsresultat. Styring mot etterbetaling er en praksis
gjennomført ut i fra et forsiktighetsprinsipp slik at man skal unngå å komme i en situasjon hvor man
har betalt ut en for høy råvarepris for deretter å måtte korrigere med lavere avregningspris i neste
periode. I en slik situasjon ville leveransene i korreksjonsperioden komme fra til dels andre
leverandører enn i perioden med for høy avregningspris.Med bakgrunn i dette mener Nortura at det
klart fremgår at etterbetaling ikke er utbetaling av utbytte som følge av resultatet i bedriften ved
årets slutt men en råvarepriskorrigering. Dette bekreftes bl.a. ved at i 2005 og 2006 gjennomførte
Nortura BA a-konto etterbetaling som råvarepriskorreksj on i løpet av høsten for leveranser i 1.
halvår. Endelig etterbetaling ble foretatt når året var slutt og levert kvantum var kjent.

Konklusjon
Fra Norturas side mener man at den praksis man har hatt i selskapet og hos skattemyndighetene med
den vide tolkning av medlemsomsetning i skattelovens§ 10-50 bør viderføres. Etterbetaling slik det
gjennomføres i selskapet er en råvarepriskorrigering og ikke utbetaling av utbytte. Dette gjør at en
ytterligere tilpasning til eksiterende lovverk ikke bare er unødvendig men i tillegg vil pålegge
organisasjonen et økt krav til kontroll og dokumentasjon. Ettersom man fra Finansdepartementet
side ikke forventer provenymessige virkninger av betydning, kan vi ikke se at den økte kostnaden
for Nortura som følge av deling mellom medlemsbasert og ikke medlemsbasert omsetning kan
forsvares i et samfunnsøkonomisk perspektiv.

Med vennlig hilsen
Nortura B

Kai Linnes
Konserndirektør økonomi
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